prawa i sądów, jakiej we własnym kraju są pozbawione, tak iż pozycja mieszkańca Królestwa Polskiego, pod względem prawnej gwarancji praw autorskich, jest korzystniejszą we Francji i Belgji,

---

(1) Rosja zawarła dotychczas dwie konwencje w przedmiocie własności literackiej: jedną z Francją 25 marca (6 kwietnia) 1861 r., drugą z Belgją 19/21 lipca 1862 r.: z tych pierwsza ogłoszoną została w 59 tomie Dziennika Praw str. 113, druga w 64 tomie Dz. Praw, str. 425

aniżeli w kraju, a Francuz i Belgijczyk używają u nas praw cywilnych, jakich nie posiadają miejscowi mieszkańcy.

Ten ostatni sąd, tak w tym przypadku, jak w każdym innym w którym do wiedzy jego dojdzie, iż istnienie lichwy wyrokiem sądu cywil-

---

(1) Najwyższym ukazem o złagodzeniu kar z d. 30 sierpnia (11 września) 1864, kara więzy od roku do lat dwóch zniżoną została o $\frac{1}{3}$ , a w razie okoliczności łagodzących o $\frac{1}{2}$ .

nego lub handlowego ostatecznie lub prawomocnie uznaném zostało, pociągnięci winnych tego przestępstwa do odpowiedzialności art. 1217 nowego kodeksu zagrożonej.